
Zaubes jauktajā korī ir apvienojušies 
dziedoši, radoši, kopā būt griboši dziedātāji 
no Zaubes un Nītaures. Koris, pēc pašu 
zaubēniešu iniciatīvas un ar Amatas novada 
pašvaldības atbalstu, tika atjaunots 2010. 
gada septembrī. Visi koristi ir atsaucīgi un 
ar atbildības sajūtu. Tā kā pieredze mums 
ir neliela un mēs neesam profesionāļi, tad 
mēģinājumi tiek apmeklēti regulāri. Kopā 
sanākam ne tikai uz mēģinājumiem, kopā 
svinam arī svētkus. 

Kopš 2012. gada rudens kora 
vadītāja ir diriģente Solveiga Vītoliņa. 
Solveigai piemīt augsta profesionalitāte, 
apbrīnojama tolerance un atbildības 
sajūta. Viņa ir prasīga un stingra diriģente 
ikvienā mēģinājumā. Solveigai Vītoliņai 
palīdz vokālā pedagoģe Sabīne Krilova. 
Koncertos vienmēr kopā ar mums ir 
koncertmeistare Ingrīda Muižniece.

Pašlaik intensīvi tiek apgūts XXV 
Dziesmu un deju svētku dziesmu repertuārs. 
2013. gada svētku atslēgas vārds ir „Līgo – 
lai top!”. Līgo – latviešu tautas identitātes 
un kultūras tapšanas vēsturē un tradīcijā 
ir viens no nozīmīgajiem dzīvajiem 
simboliem. Līgo ir pārtapšanas, garīgas 
un fiziskas attīrīšanās, auglības un pats 
galvenais – gaismas (saules) pavadīšanas 
un sagai dīšanas rituāls. Apliecinājums, 
ka, sekojot dabas Saulgriežu ritam, šāda 
at dzimšana ir iespējama ne vien katra 
konkrēta cilvēka, bet veselas tautas dzīvē. 

Trīs gadu laikā esam uzstājušies 
Taurupē, Nītaurē, Morē, Zaubē, Vec
piebalgā, esam dziedājuši Amatas novada 
svētkos Zaubē un Līvos.

Kolektīvs ir radošs un atvērts dažādiem 
projektiem un sadraudzībai ar citiem 
koriem un pašdarbības kolektīviem no 
Latvijas un ārpus tās robežām.

Zaubes jauktais koris skan

Amatas novada Nītaures kultūras na
ma jauniešu deju kolektīvs „Šurumbu
rums” un tā vadītāja Lilita Jansone šogad 
varētu svinēt 20 gadu jubileju. Līdz šim 
gan tas bija Nītaures vidusskolas kolek
tīvs bet, sākot ar šī gada janvāri, jauniešu 
„mājas” ir kultūras nams. Līdz ar to kolek
tīvā dejo ne tikai Nītaures vidusskolas 
audzēkņi, bet arī tās absolventi. Pateico

Gatavojoties 
Lielajai Talkai
 Zane Pīpkalēja,
Amatas novada pašvaldības projektu koordinatore

Arī šogad tāpat kā iepriekšējos gados Latvijā tiek rīkota Lielā talka, kas notiks jau 
5. reizi. Šogad Lielās Talkas norises laiks ir 20.aprīlis, kad kā jau ierasts cilvēki tiek 
aicināti sakopt savu apkārtni, darboties kopā daudzdzīvokļu mājas pagalmos, labiekārtot 
ciematu centrus vai strādāt savas mājas pagalmā un dārzā. Iedzīvotāji ir aicināti reģistrēt 
talkas vietu mājas lapā www.talkas.lv vai sazināties ar pagastu pārvalžu vadītājām.

Jau pieteiktās vietas, kurās notiks talka 20. aprīlī ir sekojošas:

Drabešu pagasts NĪ „Endzeliņi” un „Enzeliņi” apkārtnes sakopšana Ieriķos

Amatas pagasts Amatas pagasta Ģikšu ciema centra sakopšana, gatavošana svētkiem

Skujenes pagasts Skujenes ciema centra sakopšana, katlu māju apkārtnes un 
daudzdzīvokļu māju pagalmu sakopšana

Nītaures pagasts

Nītaures vidusskolas iekšpagalma sakārtošana;
„Pagasta ēkas” apkārtnes sakopšana;
Pareizticīgo baznīcas  un kapu teritorijas sakopšana un atbrīvošana 
no lauztajiem kokiem;
Luterāņu baznīcas apkārtnes sakopšana;
Daudzdzīvokļu māju pagalmu sakopšana.

Zaubes pagasts Skolas, pagasta pārvaldes un kultūras centra apkārtnes sakopšana un 
labiekārtošana

Atšķirībā no citiem gadiem, Lielās talkas organizatori šogad aicina pašvaldības rīkot 
dažādus izglītojošu pasākumus, kas veicinātu iedzīvotājus aizdomāties par saviem 
paradumiem un atcerēties, ka „Tīra Latvija sākas tavā galvā!”. Tādēļ 2013. gada 4. aprīlī 
Skujenē rīkosim meistarklasi par to, kā lietas, kas mums vairs nav derīgas, izmantot 
atkārtoti. Ņemot vērā faktu, ka salīdzinājumā ar vidējiem rādītājiem Eiropā, kur aptuveni 
40% no atkritumiem tiek otrreizēji pārstrādāti, Latvijā šis procents ir tikai 12%, gribam 
pievērst iedzīvotāju uzmanību tam, kā paši savās mājsaimniecībās varam izmantot lietas 
atkārtoti. Skujenes pagastā jau darbojas aktīvas un izdomas bagātas audējas, kas drēbes 
un džinsus stellēs pārvērš par skaistiem deķiem, tad nu meistarklases ietvaros vērsim 
vaļā savus skapjus, vilksim ārā drēbju gabalus, kas sen apnikuši vai neder, un no šīm 
drēbēm veidosim jaunas lietas – rotaļlietas, stilīgus apģērbus, iepirkuma maisiņus un 
somas! Atklāsim savu izdomu kopā ar Zaubes pagasta iedzīvotāju Laini Lapiņu, kas 
radoši prot izmantot nevajadzīgās lietas jaunu un interesantu mantu radīšanā.

Sīkāka informācija par meistarklasi un iespēju tajā darboties, sazinoties ar 
Viju Indriksoni, tālr. 29185569 vai 
Zani Pīpkalēju, tālr.29152186, epasts: zane.pipkaleja@and.lv

ties vadītājas un dalībnieku neatlaidībai 
un uzņēmībai, jauniešu „Šurumburums” 
piedalīsies Vispārējos XXV dziesmu un 
XV deju svētkos. 

Paldies Amatas novada pašvaldībai 
par atbalstu tērpu iegādē!

Lai „Šurumburumam” un viņu vadītā
jai jauki svētki un viegls dejas solis!

Jauniešu deju kolektīvs „Šurumburums”

Četrgadīgā Estere no Drabešu pagasta Līviem jau gaida Lieldienu zaķi.

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums  Nr. 44                                    
2013. gada  27. februārī 

Lielāsdienas rītiņā
Agri gāju šupoties,
Lai redzēju koku galos
Zelta sauli margojam.
  /L.t.dz./



2

Novada pašvaldības domes sēdes   materiāli

Uzziņu tālrunis par vēlēšanām - 
67049999 (no plkst. 8.00 līdz 20.00)

 2013. gada 1. jūnijā Latvijā 
notiks kārtējās pašvaldību vēlēšanas. 
Pašvaldību vēlēšanas tiks sarīkotas 
119 vēlēšanu apgabalos, kuru robežas 
atbilst 9 republikas pilsētu un 110 
novadu robežām.  

 
Vēlēšanu tiesības 
Tiesības piedalīties pašvaldību 

vēlēšanās ir balsstiesīgajiem Latvijas un ES 
pilsoņiem, sākot no 18 gadu vecuma. Lai 
piedalītos pašvaldību vēlēšanās Latvijā, 
ES pilsonim jābūt reģistrētam Latvijas 
Iedzīvotāju reģistrā.

Vēlēšanu tiesību pašvaldību vēlēšanās 
nav personām, kuras izcieš sodu brīvības 
atņemšanas vietās, kā arī tiem ES 
pilsoņiem, kuriem nav tiesību vēlēt ES 
dalībvalstī, kuras pilsoņi tie ir.

Svarīgi zināt, ka vēlētāji drīkst balsot 
tajā pašvaldībā, kurā viņiem ir reģistrēta 
dzīvesvieta 90 dienas pirms vēlēšanu 
dienas vai tajā pašvaldībā, kurā viņiem 
pieder likumā noteiktā kārtībā reģistrēts 
nekustamais īpašums.

 
Vēlētāju reģistrs 
Atšķirībā no parlamenta vēlēšanām un 

tautas nobalsošanas pašvaldību vēlēšanās 
vēlētāju uzskaitei tiek lietots Vēlētāju 
reģistrs. Tas nozīmē, ka pašvaldību 
vēlēšanās katrs vēlētājs tiks iekļauts 
noteikta vēlēšanu iecirkņa vēlētāju 
sarakstā atbilstoši reģistrētajai dzīvesvietai 
90 dienas pirms vēlēšanu dienas (2013.
gada vēlēšanās – atbilstoši ierakstam par 

reģistrēto dzīvesvietu Iedzīvotāju reģistrā 
2013.gada 3.martā.)

Vēlētāju saraksti tiek veidoti, 
sadarbojoties Centrālajai vēlēšanu 
komisijai, Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldei, pašvaldībām un vēlētājiem.

Tie Latvijas pilsoņi, kuriem 2013.gada 
3.martā nebūs spēkā esošas dzīvesvietas 
reģistrācijas, tiks iekļauti tā vēlēšanu 
iecirkņa sarakstā, kas atbildīs ziņām par 
vēlētāja pēdējo reģistrēto dzīvesvietu.

Lai informētu par to, kura vēlēšanu 
iecirkņa sarakstā vēlētājs iekļauts, 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 
katram vēlētājam uz reģistrētās dzīvesvietas 
adresi pa pastu izsūtīs paziņojumu. 
Paziņojumus vēlētājiem plānots sagatavot 
un izsūtīt laikā no 2013.gada 18. līdz 
23.martam.

No 2013.gada 25.marta līdz 7.maijam 
vēlētāji var izmantot iespēju mainīt 
sākotnēji reģistrēto vēlēšanu iecirkni. 
Vēlēšanu iecirkni drīkst mainīt uz jebkuru 
citu vēlēšanu iecirkni tās pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, kurā vēlētājam 
bija reģistrēta dzīvesvieta 90 dienas pirms 
vēlēšanām vai uz jebkuru vēlēšanu iecirkni 
tajā pašvaldībā, kur vēlētājam pieder 
nekustamais īpašums.

Lai reģistrētu iecirkņa maiņu, vēlētājam 
jāiesniedz iesniegums jebkurā pašvaldības 
dzīvesvietas deklarēšanas iestādē. 
Mainot iecirkni uz to pašvaldību, kur 
vēlētājam pieder likumā noteiktā kārtībā 
reģistrēts nekustamais īpašums, jāuzrāda 
īpašuma tiesības apliecinošs dokuments 
 Zemesgrāmatas akts vai izziņa no 
Zemesgrāmatas.

 
Kandidātu saraksti 
Kandidātu sarakstu iesniegšana 2013.

gada pašvaldību vēlēšanām notiks no 
2013. gada 12. līdz 22. aprīlim. Pašvaldību 
vēlēšanās kandidātu saraksti jāiesniedz 
attiecīgās pašvaldības vēlēšanu komisijai.

Tiesības kandidēt domes vēlēšanās ir 
Latvijas un ES pilsoņiem, kuri vēlēšanu 
dienā būs sasnieguši vismaz 18 gadu 

vecumu. Citu ES dalībvalstu pilsoņiem, 
lai kandidētu pašvaldību vēlēšanās Latvijā 
ir jābūt reģistrētiem iedzīvotāju reģistrā. 
Visiem deputātu kandidātiem ir jābūt 
reģistrētiem arī Vēlētāju reģistrā.

Deputātu kandidātu drīkst iekļaut 
kandidātu sarakstā, ja viņš/viņa kandidātu 
saraksta iesniegšanas dienā atbilst vismaz 
vienam no šādiem nosacījumiem:

1) tā ir bez pārtraukuma reģistrēta 
dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības admi
nistratīvajā teritorijā vismaz pēdējos 10 
mēnešus;

2) tā ir attiecīgās pašvaldības admi
nistratīvajā teritorijā nostrādājusi (kā darba 
ņēmējs vai pašnodarbinātais atbilstoši 
likumam "Par valsts sociālo apdro
šināšanu") vismaz pēdējos četrus mēnešus;

3) tai attiecīgās pašvaldības admi
nistratīvajā teritorijā pieder likumā 
noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais 
īpašums.

Kandidāts, ievērojot šā likuma 
nosacījumus, Latvijas Republikā var 
kandidēt tikai vienā domē.

Kandidātu saraksti sagatavojami, iz
mantojot Centrālās vēlēšanu komisijas 
izstrādāto lietojumprogrammu. Lieto jum
programma būs pieejama lejuplā dēšanai 
Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapā no 
2012. gada 2. aprīļa.

Ar spēkā esošajiem nosacījumiem 
deputātu kandidātu sarakstu iesniegšanai 
pašvaldību vēlēšanās iespējams iepa zīties 
Republikas pilsētas domes un novada 
domes vēlēšanu likumā un 2013.gada 
1. jūnija republikas pilsētas domes un 
novada domes vēlēšanu kandidātu sarakstu 
iesniegšanas instrukcijā.

 
Priekšvēlēšanu aģitācija
2013. gada pašvaldību vēlēšanās 

priekšvēlēšanu aģitācijas periods ir laika 
posms no 2. februāra līdz vēlēšanu dienai, 
1. jūnijam. Šajā laikā aģitācijas veikšana 
un aģitācijas materiālu izvietošana 
televīzijā un radio, preses izdevumos, 
inter netā un publiskās vietās notiek 

Pašvaldību vēlēšanas 2013
atbilstoši Priekšvēlēšanu aģitācijas liku mā 
noteiktajai kārtībai.

Galvenā priekšvēlēšanu aģitāciju 
uzraugošā institūcija Latvijā ir Korupcijas 
novēršanas un apkarošanas birojs (KNAB). 
Lūdzam iepazīties ar KNAB informāciju 
par aģitācijas kārtību un izdevumu 
ierobežojumiem saistībā ar pašvaldību 
vēlēšanām.

 
Balsošanas kārtība
 Pašreiz spēkā esošā vēlēšanu kārtība 

paredz, ka vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
ir no pulksten 7.00 līdz 22.00.

Vēlētāji, kuri vēlēšanu dienā nevarēs 
nokļūt savā vēlēšanu iecirknī, var izmantot 
iespēju nobalsot iepriekš.

Iepriekšējā balsošana notiks trīs 
dienas pirms vēlēšanu dienas:

• trešdien, 29. maijā: 
no plkst. 17.00 – 20.00;

• ceturtdien, 30. maijā: 
no plkst. 9.00 – 12.00;

• piektdien, 31.maijā: 
no plkst. 10.00 – 16.00.

Tāpat arī pašvaldību vēlēšanās tiks 
organizēta balsošana atrašanās vietā tiem 
vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ 
nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī. Šo 
iespēju vēlētāji varēs izmantot, ja vēlēšanu 
dienā atradīsies sava vēlēšanu iecirkņa 
teritorijā. 

Piedaloties pašvaldību vēlēšanās, 
vēlēšanu iecirknī jāuzrāda derīgs personu 
apliecinošs dokuments  pase vai personas 
apliecība (eID karte).

 Mūsu Saeima ir izdarījusi gro-
zījumus likumā „ Par pašvaldībām” un 
ir noteikti ierobežojumi cilvēkiem, kuri 
tiks ievēlēti par deputātiem. 

Izmaiņas likuma „Par pašvaldībām” 
38. pantā stājas spēkā 2013. gada 1. 
jūlijā.

"38. pants. Pašvaldības domes priekš
sēdētāja, viņa vietnieka, deputāta, izpild
direktora un viņa vietnieka, kā arī pagasta 
vai pilsētas pārvaldes vadītāja un viņa 

Amatas novada domes marta mēneša 
sēde notika š.g. 20. martā.

Deputāti piešķīra papildus finansējumu 
Amatas novada Drabešu sākumskolai un 
Drabešu internātpamatskolai. 

Ar sēdes lēmumu ir mainīts pašvaldī
bas izglītības iestādes Spāres speciālās 
internātpamatskolas nosaukums, tagad 
izglītības iestāde saucas Amatas novada 
pašvaldības Spāres internātpamatsko-
la. 

Nolemts, ka Amatas novada pašvaldība 
piedalīsies pasākumā „Vidzemes uzņēmē
ju dienas 2013”, kas norisināsies 17.un 
18.maijā Valmieras kultūras centrā. „Vid
zemes uzņēmēju dienas 2013” organizē 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kamera sadarbībā ar Valmieras pilsētas 
pašvaldību. Amatas novada pašvaldība 
piedalīsies izstādē, apmaksājot āra lauku
mu ar iespēju uzstādīt stendu  būvi, kurā 
novada ražotājiem būs iespēja prezentēt 
savus izstrādājumus.

Dome piešķīra līdzfinansējumu pro
jekta „Jauniešu uzņēmējspējas un dialo
ga veici nāšana par videi draudzīgas, ilg
spējīgas un inovatīvas uzņēmējdarbības 
attīstības iespējām lauku reģionos” pro
grammas „Jaunatne darbībā”  ietvaros. 
Projektu piedāvā Vidzemes plānošanas 
reģions, lai atbalstītu jauniešu apmācību 
uzņēmējdarbības veikšanai.

Dome nolēma par 2013. gadā Amatas pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju 
projekta konkursa uzvarētājiem noteikt un pašvaldības līdzfinansējumu kopsummā Ls 
2562,00 piešķirt sekojošām nevalstiskajām organizācijām:

NVO nosaukums Projekta nosaukums
Piešķirtā līdz
finansējuma 

summa ( LVL)
Biedrība „Ģimenes atbalsta 
rokdarbu studija”

Brīvā laika nodarbības Skujenes 
bērniem

245,00 

Biedrība „Nītaures pagasta 
sabiedrības integrācijai”

Mēs 21. gadsimta sākumā 230,00

Biedrība „Dzīvesprieks”  Aktivitātes un sadarbība pensionāru 
dzīvespriekam

350,00

Nodibinājums „Āraišu 
ezerpils fonds” 

Āraišu svētki „Āraišu ezerpils 
arheoloģisko izrakumu dalībnieku 
acīm”. Tehniskais nodrošinājums

350,00

Biedrība „Culturelab” M.Vanagas muzeja virtuālās 
ekspozīcijas „Esi pats” pieteikums 
interneta vietnē www.esipats.lv

350,00

Biedrība „Nītaureņi” Projekts aktīviem un sirdī jauniem 350,00
Biedrība Amatas novada 
attīstības fonds 

Nītaures zīmols 162,00

Biedrība „Skujenes 
kultūrvides attīstība”

Veselā miesā – vesels gars! 350,00

Biedrība „Nītaures glezna” „Nītaures glezna” atklāšanas izstāde 
Amatas novada Nītaures pagastā

175,00
( ½ no 

pieprasītā)

Dome izskatīja biedrības „Vējsaule”  lūgumu par līdzfinansējuma piešķiršanu pro
jektam „Kultūras, izglītības un sporta parka „Paaudžu pakāpieni” izveide Amatas 
novada Nītaures pagastā”. Līdzfinansējumu biedrība saņems pēc grozījumu veikšanas 
pašvaldības 2013.gada budžetā.

Dome apstiprināja vairāku nekustamo īpašumu nosaukumus, kā arī izskatīja vairākus 
citus ar īpašuma tiesībām saistītus jautājumus. 

No Jurgensburgas līdz 
Jaunpilij uz Zaubi

Zaube – kari, okupācija, masu de
portācija, kolektivizācija un tās sekas, 
turīgs lielpagasts, padomju laika nomale. 
Gan šodienas jaunatnei, gan nākamajām 
paaudzēm ir jāzina mūsu vēsture. Ar katru 
dienu no cilvēku atmiņām attālinās seno 
laiku notikumi. Aculiecinieku kļūst mazāk.

Aicinām visus zaubēniešus – gan ve-
cos, gan jaunos – iesaistīties vēstures 
istabas atjaunošanā. Lūdzam jauniz-
veidotajam kultūras centram iesniegt 
dažādas vēsturiskas liecības: sadzīves 
priekšmetus, etnogrāfiskus materiālus, 
dokumentus, kopijas, foto, vēstules, at-
miņu pierakstus, materiālus par mūsu 
novadniekiem.

Tauta, kura aizmirst savu vēsturi, ir pa
kļauta iznīcībai.

Lai mums veicas!
Pensionārs B. Bricistel. 26431517
Zaubes kultūras centra vadītāja J. Stūrīte

Amatas novada pašvaldības informatīvais 
izdevums “Amatas Avīze”  

Atsauce: tālr. 64129549
Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 

Epasts: amatasavize@gmail.com
Iznāk reizi mēnesī.  Metiens 1800 eksemplāri. 

Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība. 
Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 

Turpinājums 3.lpp.



3

Pašvaldību vēlēšanas 2013

Pamatojoties uz „Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 
komisijau likumu” un saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas 25.01.2013 „Pašvaldību 
vēlēšanu iecirkņu komisiju izveidošanas instrukciju” 

tiek izsludināta Amatas novada vēlēšanu iecirkņu komisijas locekļu kandidātu 
pieteikšanās darbībai Amatas novada Līvu, Drabešu, Ģikšu, Skujenes, Nītaures un 
Zaubes vēlēšanu iecirkņu komisijās.

(Pašvaldību vēlēšanām, kas notiks 2013.gada 1.jūnijā)
Amatas novada vēlēšanu iecirkņu komisijas:

 367  LĪVU BIBLIOTĒKA  ZVĀRTAS IELA 6, LĪVI, DRABEŠU 
PAGASTS, AMATAS NOVADS, LV4101

 368 AMATAS NOVADA DOME AUSMAS, DRABEŠI, DRABEŠU PAGASTS, 
AMATAS NOVADS, LV4101

 369  AMATAS PAGASTA 
PĀRVALDE

 ĒRGĻU IELA1, AMATAS PAGASTS, 
AMATAS NOVADS, LV4141

 378 NĪTAURES PAGASTA 
PĀRVALDE

 PAGASTA ĒKA, NĪTAURE, NĪTAURES 
PAGASTS, AMATAS NOVADS LV4112

 383 SKUJENES PAGASTA 
PĀRVALDE

 GAISMAS, SKUJENE, SKUJENES 
PAGASTS, AMATAS NOVADS, LV4143

 390 ZAUBES PAMATSKOLA  BĒRZAINES, ZAUBE, ZAUBES PAGASTS, 
AMATAS NOVADS, LV4113

Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus iecirkņa komisijā ir:
 reģistrētām politiskām partijām vai reģistrētu politisko partiju apvienībām;
 ne mazāk kā desmit vēlētājiem,
attiecīgās vēlēšanu komisijas loceklim.
Katra politiskā partija vai politisko partiju apvienība, vēlētāju grupa vai attiecīgās 

vēlēšanu komisijas loceklis katrā iecirknī drīkst izvirzīt un pieteikt ne vairāk kā septiņus 
kandidātus.

Par vēlēšanu iecirkņa komisijas locekli var pieteikt ikvienu vēlētāju:
• kurš prot latviešu valodu; 
• kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība; 
• kurš vēlēšanās nav pieteikts par deputāta kandidātu vai nav pilnvarotā persona kan

didātu saraksta iesniegšanai;
• kurš nav Eiropas Parlamenta, Saeimas vai attiecīgās republikas pilsētas domes vai 

novada domes deputāts;
• kurš nav citas vēlēšanu komisijas loceklis vai citas iecirkņa komisijas loceklis.
Pieteikumā norāda ziņas par komisijas locekļa kandidātu, ieskaitot vārdu, uzvārdu, 

personas kodu, dzīvesvietas adresi, tālruņa numuru, ziņas par piedalīšanos vēlēšanu gat
avošanā un rīkošanā agrāk.

Pieteikums sagatavojams saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas izstrādāto parauga 
formu, kuru var saņemt Amatas novada pašvaldību pagastu pārvaldēs vai CVK mājas 
lapā sadaļā Normatīvie dokumenti, veidlapas.

Pieteikumus iesniegt līdz 2013. gada 15. aprīlim(ieskaitot), Amatas novada vēlēšanu 
komisijai, „Ausmas”, Drabešu pagastā, Amatas novadā

Maijai Žīgurei, tālr. 26133952
Tālruņu Nr.: Amatas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai Inārai Rutkovskai  

64125186, 228341588; sekretārei Vitai Demešenkovai  64125811, 28381917.
Iecirkņa komisijas locekļus ievēlē attiecīgā vēlēšanu komisija. Vēlēšanu komisija pār

bauda, vai pieteiktie kandidāti atbilst šajā instrukcijā noteiktajām prasībām, un balso par 
izvirzītajiem kandidātiem. Ievēlēti ir tie kandidāti, kas saņēmuši visvairāk balsu, turklāt 
balsu skaits nedrīkst būt mazāks par klātesošo komisijas locekļu absolūtu balsu vairāku
mu. Balsīm sadaloties līdzīgi, izšķirīgā ir vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja balss.

Iecirkņa komisijas locekļiem tiek izsniegtas Centrālās vēlēšanu komisijas sagatavotas 
vienota parauga apliecības.

Iecirkņa komisijas priekšsēdētāju un sekretāru ieceļ no ievēlēto iecirkņa komisijas lo
cekļu vidus attiecīgā vēlēšanu komisija

Amatas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja: Ināra Rutkovska

AMATAS NOVADA VĒLĒŠANU KOMISIJAS PAZIŅOJUMS
PAR AMATAS NOVADA VĒLĒŠANU IECIRKŅU KOMISIJAS LOCEKĻU KANDIDĀTU PIETEIKŠANU

25. martā, Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienā, Amatas novada Zaubē un 
Amatā notika piemiņas pasākumi, kuros tika godāta to cilvēku piemiņa, kas cieta no 
Padomju varas represijām un tika izsūtīti uz Sibīriju un citiem attāliem Padomju Savi
enības reģioniem.

Savukārt pēcpudienā Amatas novada kultūras centrā Ģikšos notika Melānijas Vana
gas grāmatas "Veļupes krastā" atkārtotā izdevuma atvēršana un grāmata jau drīzumā 

vietnieka komercdarbības, ienākumu gū ša
nas, amatu savienošanas un to iero bežojumu 
izpildes kārtību, darbu pildīšanas, kā arī 
ar tiem saistītos citus ierobežojumus un 
pienākumus nosaka likums "Par interešu 
konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā".

Papildus likumā "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 
noteiktajiem amatu savienošanas ierobe
žojumiem 

pašvaldības domes deputāts nedrīkst:
1) ieņemt izpilddirektora un izpild

direktora vietnieka, pagasta vai pilsētas 
pārvaldes vadītāja un viņa vietnieka amatu;

2) ieņemt attiecīgās pašvaldības ad
ministrācijā amatu, kura pienākumos 
ietilpst:

a) domes lēmumu projektu sa ga tavošana,
b) domes lēmumu tiesiskuma un 

lietderības pārbaude,
c) kontrole un uzraudzība pār domes 

pieņemto lēmumu izpildi,
d) padomu un konsultāciju sniegšana 

pašvaldības amatpersonām;
3) tieši vai pastarpināti sniegt pašvaldībai 

pakalpojumus šīs daļas 2.punktā minētajos 
jautājumos;

4) ieņemt attiecīgās pašvaldības iestādes 
vadītāja vai viņa vietnieka amatu, izņemot 
iestādē, kas realizē šā likuma 15.panta 
pirmās daļas 4., 5. un 6.punktā noteiktās 
pašvaldības autonomās funkcijas;

5) ieņemt valdes locekļa amatu 
attiecīgās pašvaldības kapitālsabiedrībā, 
kapitālsabiedrībā, kurā pašvaldības daļa 

pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā 
ar citām pašvaldībām pārsniedz 50 
procentus, un kapitālsabiedrībā, kurā 
vienas vai vairāku pašvaldības kapitāl
sabiedrību daļa pamatkapitālā atsevišķi vai 
kopumā pārsniedz 50 procentus, izņemot 
kapitālsabiedrību, kas realizē no šā likuma 
15.panta pirmās daļas 6.punktā noteiktās 
pašvaldības autonomās funkcijas izrietošu 
pārvaldes uzdevumu.

Pašvaldības domes priekšsēdētājs 
papildus likumā "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 
noteiktajiem institūcijas vadītāja pie
nākumiem nodrošina, ka tiek ievēroti šā 
panta otrās daļas noteikumi." 

Ierobežojumi neattiecas uz personām, 
kuras atbilst likuma „ Par pašvaldībām” 15. 
panta pirmās daļas 4., 5. un 6. punktiem.

Likuma „ Par pašvaldībām”  15.pants 
nosaka pašvaldības autonomās funkcijas, 

pirmās daļas 4., 5. un 6. punkti  nosaka: 
4) gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzī

votājiem noteikto tiesību nodro šināšana 
pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas 
vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām 
mācību un audzināšanas iestādēs; organi
zatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas 
mācību un audzināšanas iestādēm un 
izglītības atbalsta iestādēm u.c.);

5) rūpēties par kultūru un sekmēt 
tradicionālo kultūras vērtību saglabā
šanu un tautas jaunrades attīstību (organi
zatoriska un finansiāla palīdzība kultūras 
iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras 
pieminekļu saglabāšanai u.c.);

6) nodrošināt veselības aprūpes pie
ejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu;

(Izmantoti Centrālās vēlēšanu 
komisijas mājas lapas materiāli.)

būs nopērkama grāmatnīcās. Tāpat klātesošie tika iepazīstināti ar Melānijas Vanagas 
muzeja virtuālās ekspozīcijas "Esi pats" izveides ieceri, kā arī uzzināja, kā norit darbs 
pie pirmās filmas Latvijā, kas vēstīs par staļinisma represijām un Baltijas tautu de
portācijām. Pasākumā piedalījās filmas "Melānijas hronika" producents Gints Grūbe, 
kas demonstrēja nelielu fragmentu no topošās filmas, kuras pabiegšana plānota 2014.
gada beigās.

Pieminam Komunistiskā genocīda upurus

Turpinājums no 2. lpp.

Piemiņas brīdis ZaubēPiemiņas brīdis Amatā



4

Lija Ozoliņa,
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Domājot par dabas resursu taupīša
nu un racionālu saimniekošanu, SIA 
„ZAAO” (ZAAO) jau vairākus gadus 
piedāvā savākt lauksaimniecībā izman
totās plēves – skābbarības sagatavošanai 
izlietotās ruļļu un bedru plēves. Šogad pa
kalpojums būs BEZ MAKSAS. 

Skābbarības ruļļu plēvju likvidēšana 
ierasti ir bijusi viena no lauksaimnieku 
problēmām, ko katrs risina pēc saviem 
ieskatiem, tomēr visbiežāk – kaitējot 
apkārtējai videi. Piemēram, sadedzinot 
plēves, kā rezultātā rodas bīstami ķīmiski 
savienojumi, kas izplatās gaisā, ūdenī un 
zemā, nodarot nopietnu kaitējumu cilvēka 
veselībai, kā arī visai dzīvai radībai. 

Lai to novērstu, ZAAO iesaka: ja ir 
uzkrājusies skābbarības ruļļu plēve vai 
pārklājamā plēve skābbarības bedrēm, 
izlietoto polipropilēna minerālmēslu Big
Bag maisi un plastmasas kannas vai mu

Pavasarī aktuāli – kur likt 
lauksaimniecībā izmantoto 
skābbarības ruļļu plēves?

cas (PEHD, HDPE), šāda veida atkritumi 
ir jāsavāc vienuviet. No plēvēm noteikti 
jāizņem šņores vai sieti (pretējā gadījumā 
šie atkritumi tiks uzskatīti par lielgabarī
ta atkritumiem un tiks savākti par maksu, 
kas ir 15.Ls + PVN par vienu m3). Plēvēm 
jābūt vizuāli tīrām, bez skābbarības, sal
mu, kūdras un citiem piejaukumiem, 
plastmasas kannas vai mucas ir jāizskalo 
un jānoskrūvē korķi. Izlietotās, atšķirotās 
un notīrītās plēves jāsaliek kaudzēs tā, 
lai ZAAO atkritumu savākšanas mašīna 
varētu piebraukt pie kaudzes no sāniem 
un netraucēti ar kausu iekraut kravas 
kastē.

Līdz 15.maijam lauksaimniekiem par 
plēvju savākšanu jāsazinās ar ZAAO 
speciālistiem pa tālruni 26132288 vai 
64281250 un jāpiesaka aizvešana, no
saucot aptuveno apjomu kubikmetros. 
ZAAO pēc pieprasījuma izsniedz arī 
pakalpojuma saņemšanas apliecinājumu 
– izziņu par savākto atkritumu veidu un 
apjomu.

Lija Ozoliņa,
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Valdībā nupat apstiprinātais Atkri
tumu apsaimniekošanas valsts plāns 
2013.2020.gadam nosaka, ka viena no 
prioritātēm Latvijā turpmākos gadus būs 
atkritumu šķirošanas veicināšana. Ikdienā 
SIA „ZAAO” (ZAAO) darbinieki bieži 
sastopas ar iedzīvotāju jautājumiem un in
teresi par to, ko tad īsti nozīmē atkritumu 
šķirošana, kā tā jāveic un cik ienesīga tā ir. 
Tiesa gan, nereti par šo tēmu tiek izteikti 
arī dažādi pieņēmumi un mīti, tādēļ apko
pojām raksturīgākos, lai sniegtu atbildes 
uz tiem. 

Mīts Nr.1 
Atkritumus šķirot ir sarežģīti!
Sarežģīti tas nav, būtiskākais – sākt to 

darīt. Un sākt ar vienkāršāko, piemēram, 
atšķirot tikai papīru, PET vai stiklu. Svarī
gi ir koncentrēties uz to, kas IR, nevis 
to, kas nav šķirojams. Šķirojamas ir dz
ērienu plastmasas pudeles (PET), stikla 
pudeles un burkas, kā arī papīrs, kartons, 
žurnāli, avīzes un dzērienu pakas. Vēlāk, 
kad ieradums jau būs izveidojies, var pa
plašināt šķirojamo atkritumu klāstu ar cit
iem plastmasas izstrādājumiem (polietilē
na plēves, plastmasas kannas, šampūna 
pudeles vai cits kosmētikas plastmasas 
iepakojums, uz kura norādīts materiāla 
apzīmējums HDPE, PEHD, PP), kā arī 
metālu.

Mīts Nr.2 
Nav pieejama informācija par šķiro-

to atkritumu veidiem!
Jāsāk ar to, ka pamatinformācija par 

šķirojamo atkritumu veidiem vispirms jau 
norādīta uz atkritumu konteineriem. Ja ir 
vēlme šķirot atkritumus, informāciju var 
viegli sameklēt arī internetā, piemēram, 
ZAAO mājas lapā www.zaao.lv sadaļā 
Sabiedrības izglītošana. Tāpat uzņēmumā 

Atkritumu šķirošana!
Mīti un patiesība!

pieejami arī informatīvi materiāli, kas 
palīdzēs orientēties tajā, kas ir un kas nav 
šķirojams. ZAAO Klientu apkalpošanas 
nodaļa Valmierā, Rīgas ielā 32 strādā 8:00 
– 12:00, 13:00  17:00, tāpat informāciju 
var vaicāt, sūtot epastu uz zaao@zaao.lv. 

Mīts Nr.3 
Mājās ir par maz vietas, lai šķirotu 

atkritumus!
Lai šķirotu atkritumus, nav jādzīvo 

lielā privātmājā ar atsevišķu nojumi at
kritumu šķirošanas konteineram. Atkri
tumus itin viegli var šķirot arī tipveida 
daudzdzīvokļu nama divistabu dzīvoklī. 
Pietiks, ja papildus sadzīves atkritumu 
konteineram ierīkosi kasti vai spaini, kurā 
atsevišķi likt, piemēram, papīru, PET 
un plastmasu. Tā kā šie atkritumi nera
da nepatīkamu aromātu (iepakojums ir 
jāizskalo no pārtikas vai citām atliekām), 
atkritumu urnu iespējams noformēt radoši, 
piemēram, aplīmēt ar avīžu izgriezumiem 
vai apzīmēt, un tad tā nebūt nebūs jāslēpj 
citu acīm zem izlietnes vai citviet virtuvē. 
Jāpiebilst, ka ērtākai šķirošanai privātmā
jās ZAAO piedāvā arī EKO somas, kur 
uzkrāt sašķiroto iepakojumu. 

Mīts Nr.4 
Atkritumus nav vērts šķirot, jo at-

kritumu savākšanas mašīna visu tāpat 
saber kopā! 

ZAAO šķiroto atkritumu vākšanai 
izmanto automašīnu, uz kuras sāniem 
norādīts, ka tā paredzēta šķirotiem atkri
tumiem. Nereti dažādu iemeslu dēļ (teh
niskas problēmas, noslodze u.c.) gan var 
gadīties, ka šķirotie atkritumi tiek vākti 
tādā pašā mašīnā, ko izmanto sadzīves 
atkritumu izvešanai, tomēr šajā gadījumā 
reiss ir paredzēts tikai šķiroto atkritumu 
vākšanai, un sadzīves atkritumi tad ne
tiek vākti. Situācija, kad šķirotie atkritumi 
nonāk sadzīves atkritumos, ir iespējama 
tikai gadījumā, ja, atverot konteineru, 
šoferis konstatē, ka sašķirotajos atkri

Ņemot vērā SIA „ZAAO” (ZAAO) 
klientu aptaujā saņemtos priekšlikumus 
sadarbības uzlabošanai ar SMS jeb mobilās 
īsziņas starpniecību, uzņēmums ieviesis 
jaunu pakalpojumu – pieteikt papildus 
konteineru izvešanu vai atteikt konteinera 
izvešanu, sūtot īsziņu. 

Tas nozīmē, ka klienti var gan pieteikt 
papildu konteinera izvešanu, sūtot 
SMS (par standarta īsziņas cenu) uz 
numuru 20258550 ar tekstu PIETEIKT 
PAPILDUS IZVESANU (datums), 
norādot līguma numuru un pilnu adresi vai 
arī atteikt izvešanu gadījumā, ja 
konteiners nav pilns, arī sūtot 
SMS uz numuru 20258550 ar 
tekstu ATTEIKT IZVESANU 
(datums), norādot līguma 
numuru un pilnu adresi. 

Atgādinām, ka ar mobilās īsziņas 
starpniecību pieejams arī pakalpojums, 
kad dienu pirms konteinera tukšošanas 
klients saņem SMS atgādinājumu par to, 
kad nākamajā dienā notiks konteinera 
tukšošana. Līdzšinējā pieredze liecina, ka 
šo pakalpojumu iedzīvotāji iecienījuši un 
izmanto ļoti bieži. 

Vairāk par ZAAO pakalpojumiem 
iespē   jams uzzināt mājas lapā www.zaao.lv. 

Atkritumu konteineru 
tukšošanu varēs pieteikt un 
atteikt ar SMS starpniecību!

tumos ir daudz sadzīves vai bioloģiskie 
atkritumi, kā dēļ materiāls ir sabojāts un 
šķirošanai vairs diemžēl nav derīgs. Lai 
gūtu pilnīgu pārliecību par to, kas konk
rētajā brīdī tiek savākts, vienmēr var in
teresēties, pajautājot šoferim, kurš tajā 
brīdī veic darbu!

Mīts Nr.5 
Daudzdzīvokļu mājā šķirot atkritu-

mus nav jēgas, jo kaimiņi to nedara!
Nevajadzētu no citiem mācīties to, 

kas nav pareizi, bet gan labās prakses 
piemērus. Tādēļ ieteikums būtu tomēr 
aicināt arī kaimiņus šķirot atkritumus vai 
vērsties pie mājas vecākā/ pārvaldnieka 
ar lūgumu rīkot mājas sapulci. Uz to var 
aicināt ZAAO speciālistus, kuri iemācīs 
un parādīs, kā atkritumus šķirot pareizi, 
kā arī pastāstīs par pieejamajiem pa
kalpojumiem un to, kādēļ šķirot ir svarī
gi. ZAAO pieredze liecina, ka šādā veidā 
vairākas mājas ir uzlabojušas situāciju 
atkritumu šķirošanā un kas nav mazsvarī
gi – iedzīvotāji līdz ar to ir samazinājuši 
kopējo rēķinu par atkritumu izvešanu, jo 
sadzīves atkritumu konteineri ir jātukšo 
retāk. Tātad  ja svarīga ir naudas liet
derīga izmantošana un personīgo līdzekļu 
ekonomija, atkritumus šķirot ir jēga! 

Mīts Nr.6 
Atkritumu šķirošana ir izdevīga ti-

kai atkritumu savācējam!
Jāatceras, ka par izejvielām un vērtību 

atkritumi kļūst tikai tad, kad ir pareizi ap
saimniekoti – savākti, nogādāti šķirošanas 
līnijā, pāršķiroti pa veidiem, sapakoti un 
gatavi pārstrādei. Minētā ķēdīte prasa 
lielus ieguldījumus un darbu (tostarp, roku 
darbu), un jāatzīst, ka šķiroto atkritumu 
savākšana peļņu nenes. Kopējā situācija 
Latvijā liecina, ka tā tas, visdrīzāk, būs 
vēl vairākus gadus, tomēr atkritumu ap
saimniekotāji pilda ES direktīvas, lai arī 
Latvijā rūpēs par vidi nodrošinātu dalīto 
atkritumu vākšanu. Ņemot vērā iedzīvotā

ju skaitu mūsu valstī un attālumus, kas 
jāveic, lai savāktu otrreizējās izejvielas, 
šobrīd šķiroto atkritumu savākšanas un 
pāršķirošanas izmaksas ir augstākas nekā 
iepakojuma apsaimniekotāju subsīdijas 
un otrreizējo materiālu pārdošanas cena, 
turklāt materiāli ir jānogādā pārstrādātā
jam. Taču ieguvēji ir iedzīvotāji un daba. 
Iedzīvotājiem tas vispirms jau ir ekono
miskais ieguvums, kopīgi šķirojot un sa
mazinot maksu par atkritumu izvešanu. 
Un, protams, vides apziņa rūpēs par dabu 
– tīrāku, zaļāku, dzīvāku. 

Ja arī Tev rodas kāds jautājums par at
kritumu šķirošanu vai atkritumu apsaim
niekošanas jomu kopumā, tos vari uzdot 
ZAAO mājas lapā internetā www.zaao.lv, 
sociālajos tīkos – www.draugiem.lv/zaao 
un  www.twitter.com/zaao_lv, vai arī sūtīt 
uz epastu zaao@zaao.lv.  

Noslēgusies pieteikumu 
iesniegšana konkursam 
par TIC darbības 
nodrošināšanu 

Amatas novada pašvaldība 
marta sākumā izsludināja konkursu 
par tiesībām nodrošināt novada 
tūrisma informācijas centra (TIC) 
darbību Ieriķos. Konkursa ietvaros 
ir saņemti 7 pieteikumi, kas katrs 
ir ar savu individuālu skatījumu uz 
tūrisma attīstību Amatas novadā, 
tādēļ lai izvēlētos piemērotāko 
kandidātu TIC darbam un izvērtētu 
kandidātu piedāvājumu, š.g. 
10. aprīlī tiks sasaukta paplašinātā 
Tautsaimniecības un teritorijas 
attīstības komiteja, kurā piedalīsies 
arī Amatas novada tūrisma uzņēmēji.



5

Rudenī iesākas viss…. ! Šajā mācību gadā 
septembris iestādē pulcināja 43 skolēnus 
četrās klasēs un 63 pirmsskolas audzēkņus 
trīs grupās. 17 pedagogu kolektīvs bija 
padomājis par ikviena bērna izaugsmes 
iespējām, jo skolas gada galvenais 
uzdevums „Pilsoniskās apziņas, valstiskās 
identitātes un patriotisma stiprināšana 
caur latviešu tautas tradīciju, ģimenes 
vērtību un kultūrvēsturiskā mantojuma 
apzināšanu”. Pirmsskolas audzēkņiem 
bija iespēja iesaistīties: keramikas, tautas 
deju, sporta, koriģējošās vingrošanas, 
ansambļa, angļu valodas interešu 
nodarbībās. Skolēnu vispusīgai attīstībai 
aicinājām pieteikties interešu izglītības 
nodarbībās un atsaucība iepriecināja. No 
43 skolēniem apmeklē: klavierspēli 69%, 
koriģējošo vingrošanu, teātra pulciņu 83% 
, tautas dejas 79%, ansambli 63%, angļu 
valodu 100%, rokdarbus 63%, sportu 
90%, peldētapmācību pēc iespējām. Savu 
palīdzību sniedz arī skolas logopēds, kas 
sadarbībā ar grupu un klašu pedagogiem 
strādā individuālo darbu. Skolā aktīvā 
darbadiena plānota līdz plkst. 16.oo 17.oo  
Ģimenēm prieks, ka tiek nodrošināts bērnu 
busiņš, kas garantē katra drošu nokļūšanu 
mājās pēc raženās darba dienas. 

Tagad, kad koki māj zaru sveicienus 
saulītei, skanīgas kļūst zīlīšu dziesmas un 
visur skan : „Pavasaris klāt!” , skolas saime 
var priecāties par paveikto. 

Jau augustā katras pirmsskolas grupas 
darbinieki plānoja mācību gada laikā 
pa mēnešiem veicamos pasākumus, kas 
veiksmīgi papildina ikdienas rotaļnodarbību 
saturu, sumina par paveikto, rosina būt 
aktīviem. Svarīgas ir rūpes par bērniem 
atvērtu, piemērotu  darba vidi, kas vienmēr 
ir mainībā, jo ikdienas darbs aizrit aktuālas 
nedēļas tēmas ietvaros. Katru dienu 
bērniem tiek nodrošinātas aktivitātes svaigā 
gaisā, spēles un rotaļas atbilstoši ikviena 
vēlmēm un spējām.  Ģimenes savu bērnu 
ikdienas darbošanos var iepazīt individuālo 
darbu mapēs, garderobēs pie stenda. Telpas 
rotā bērnu radošais veikums zīmēšanas 
un rokdarbu nodarbībās. Pašreiz palodzes 
greznojas ar sīpolu „dārziem”, sējumiem 
un  puķēm, kuras attopas pēc ziemas 
guļas. Te ikvienam ir par ko priecāties un 
vērot! Vecāku „stūrī” pieaugušie var izlasīt 
informāciju un vienmēr būt atsaucīgi un 
ieinteresēti. Jauna kārtība šajā mācību gadā 
ir „vecāku dienām”, kad katra grupa pie sevis 
ciemos uz darbadienu aicina ģimenes un arī 
skolas darbiniekus pēc saviem ieskatiem. 
Paldies vecākiem un pedagogiem, kuri 
iesaistījās „atvērto durvju „ dienās un ir 
iepazinuši bērnu kopdarbu ar pedagogiem. 
Grupu vecāku sanākšanas reizēs  tika runāts 
par atbilstošā vecumposma programmas 
prasībām, uzklausīts ģimeņu viedoklis par 
vēlamo bērnu ikdienas organizēšanā,  lemts 
par sadarbības iespējām.

Pirmsskolas sagatavošanas grupas 
bērni savas ikdienā apgūtās  zināšanas 
papildinājuši mācību ekskursijās  zemnieku 
saimniecībā „Svempi”, Āraišu  ezerpilī, 
ciema veikalā, veselības aprūpes centrā, 
bibliotēkā, viesu mājā „Melturi” un kārtīgi 
iepazinuši skolas darbinieku profesijas. 
Paldies viesmīlīgajiem saimniekiem par 
uzņemšanu! Padarītā darba sajūta un prieks 
valda arī februāra „Ciparu ballē” un pēc 
tam „Burtu pasaules” pasākumā. Katru 
mēnesi bērni spēkus pārbauda un veselīgi 
sacenšas  „Sporta izpriecās” . Pēcpusdienas 
cēlienā rosās jaunie aktieri, jo lielos un 
mazos  skatītājus aprīlī  iepriecinās grupas 
iestudētā muzikālā izrāde „Pīlēns Tims”.

Jauka  tradīcija pirmsskolas grupās 
ir ikmēneša jubilāru balle, kurā dejo un 
rotaļājas visi pirmsskolēni. 13.martā savas 
balsis skandināja 22 bērni koncertā „Cālis 
2013”, kas pateicoties lieliskajai audzinātāju 

izdomai, izvērtās par teatrālu, atraktīvu, 
emocionālu bērnu rītu gan skatītāju pulkam, 
gan mājiniekiem. Seši mazie dziedātāji 
turpinās priecēt Amatas novada klausītājus 
Ģikšos. Svinētas un tradīcijas iedzīvinātas 
Miķeļdienā, Mārtiņdienā, Ziemassvētkos, 
Meteņdienā, kā arī vēl gaidām Lieldienas, 
Mātes dienu un izlaidumu. Pirmsskolēni,  
savās ikdienas gaitās, soli pa solim tuvojas 
skolaslaikam. Tam viņus lieliski sagatavo, 
no 1,5 – 7 gadu vecumam, radošs, darbīgs, 
ieinteresēts pedagogu kolektīvs . 

Savukārt skolotājas L.Janševska; 
I.Kraukle; S.Intenberga; D.Dekterova 
priecājas un turpina pilnveidot ikvienu 
personību 1.4.klasē. Turpinās darbs 
ierastā vidē, vecāki sadarbībā ar skolu 
lemj aktuālus jautājumus, ierosina un 
līdzdarbojas lēmumu izpildē. Par šī mācību  
gada pirmklasniekiem skolotāja Daiga 
saka: no 13 pirmklasniekiem 9 bērni bija 
„vietējie”. Visiem labas prasmes lasīt, 
rakstīt, rēķināt. 1/3 skolēnu lasīja tekoši un 
izteiksmīgi. Par to liels prieks! Iepriecināja 
organizatorisko prasmju iemaņas. Jūtams 
regulārais, noteiktais darba ritms grupās, 
kas veidojis bērna patstāvību. Aktīvi 
iesaistījās interešu izglītībā.  Iepriecina 
ģimeņu atsaucība, sadarbība, izpratne.

Skolas mācību un audzināšanas plāns 
veidots tā, lai nepiespiestā, radošā, 
izaugsmi veicinošā, darbīgā gaisotnē 
ikvienam skolēnam sniegtu zināšanas, 
attīstītu prasmes, iemaņas un veidotu savu 
attieksmi, izkoptu dotības, veidotu atvērtu 
personību. Mācību darbs kā visur, bet 
lepojamies par savu sadarbību ar ģimenēm, 
ārpusstundu pasākumiem, klašu audzinā
tāju iniciatīvu un sistematizēto darbu.

Tradicionāli rudens cēlienu uzsākām ar 
kopīgu ekskursiju. Šogad uz Rīgas ZOO 
dārzu, kur daudzi bija pirmo reiz. Prieku 
sagādāja eksponāti Motormuzejā, bet 
mājupceļā baudījām Siguldas kalnus, lejas 
un alas. Septembra vidus aicināja rosīties 
rudens izstādei „Miķeļdienas brīnumi”. 
Te bija ko redzēt! Paldies ģimenēm par 
radošo pieeju, izdomu un kopdarbu ar 
bērnu.  Sporta skolotāja pārsteidza visus ar 
bagātīgu olimpisko dienu, kuras nobeigumā 
katrs cepa savu „štokmaizīti” un vēl ilgi to 
atcerējās. 

Pedagogi oktobrī saņēma lielisku profe
sionālo dāvanu no pagasta pašvaldības – 
novada Skolotāju dienas pasākumu. Paldies 
par mūsu darba novērtējumu!

Ātriem soļiem klāt rudens brīvdienas 
un pirmie mācību rezultātu apkopojumi 
katram sava „raža”. Liecībiņas un pateicības 
tika izsniegtas jautra pasākuma noslēgumā.

Novembrī runājām, iepazinām, 
domājām, darbojāmies tautas tradīciju un 
Latvijas  gadadienas tematikas ietvaros. 
Varonīgi un atbildīgi jutāmies ciemošanās 
reizē Cēsu Instruktoru skolā, kur bija 
padomāts par skolēnu iespējām uzzināt 
par militāro apmācību, praktiski darboties, 
sportot.  Latvijas proklamēšanas dienas 
svinīgajā pasākumā mūsu svētku koncertu 
kuplināja Stalbes vidusskolas folkloras 
kopa. Vecāki un bērni izjuta saviļņojumu 
un lepnumu par savu valsti. „Tieva 
gara tēva josta…” Mārtiņdienā pildījās 
ar tautasdziesmām, rotaļām un mīklu 
minēšanu. Tas bija noslēguma pasākums 
nedēļas darbam mācību stundās un pulciņu 
nodar bībās, izzinot tautas tradīcijas.

Skolas bibliotekāre no  5.8.novembrim 
katru rītu organizēja Ziemeļvalstu autoru 
daiļdarbu lasījumu klausīšanos, bet 4.klases 
skolēni ar H.K.Andersena darbu lasījumiem 
ciemojās Līvu bibliotēkā un iepriecināja 
klausītāju pulciņu.

3. un 4. klases skolēni Daibē zināša
nas nostiprināja un papildināja ZAAO 
organizētajā  „Bērnu un jauniešu vides 
izglītības programmā”. Sapratām, ka  

jāapmeklē un mācību stunda gida pavadībā 
jāorganizē Līgatnes papīrfabrikā. To 
esam veikuši un bērnu izpratne  par savu 
ieguldījumu tīras   vides  saglabāšanā ir 
mainījusies. 

Klusais Adventes laiks – Ziemassvētku, 
pārsteigumu gaidīšana. 3. un 4. klases 
skolēni, kā jau lielākie, 13.decembrī 
devās vakara ekskursijā uz Rīgu. Dabas 
muzejā nostiprināja apgūtās zināšanas, 
pārliecinājās par  dabas daudzveidību, 
kā arī vēroja Rīgas ievērojamākās vietas 
svētku rotā.

Skolēni viesojās Līvu bibliotēkas telpās 
ar svētku ieskaņas koncertu un kopīgās 
rotaļās aicināja ciemata pensionārus. Par 
katras pirmdienas „rīta apli”, kurā sveces 
liesmiņa iemirdzējās arvien gaišāk, rūpējās 
pedagogi. Klašu kolektīvos un pirmsskolas 
grupās rosījās „pārsteigumu rūķis”, 
atnesdams veicamos darba uzdevumus 
un dāvanas. Mūzikas autore  skolotāja 
I.Aizgale visus lielākos pirmsskolēnus 
un skolēnus aicināja Priekuļu  KN uz 
mūziklu – dejas uzvedumu „Kazlēni”. 
Prieks par skolotājas veikumu! Savukārt 
instrumentspēles pulciņa dalībnieki skolas 
kolektīvu priecēja pirmssvētku atskaites 
koncertiņā.

Pamazām skolas telpas piepildīja 
tautiskie motīvi, skanēja un ritēja gata
vošanās Ziemassvētku pasākumam. 
Tradī cijas skolā tiek koptas! Pēc klašu  
kolektīvu svētkiem cepām piparkūkas, ar 
kurām skolas saime cienāja  Ziemassvētku 
pasākuma viesus – ģimenes locekļus.  
Mājasmāte – skolas direktore Laila Raiska 
pateicās ikvienam par paveikto gada 
garumā. Latviešu tautas tradīciju gaisotnē 
pasākums siltumu sirdī atstāja ikvienam. 
1.semestra liecības skolēni saņēma 
svinīgā gaisotnē pie tradicionālā „Saimes 
galda”, kur ikviens dzirdēja skolasbiedru 
vēlējumus, labus vārdus par sevi un  kopā 
paveikto. 

Jauno darba cēlienu uzsākot pārsteigumu 
sagādāja PII „Kastanītis” ar pamācošo 
un jautro viesizrādi  „Kastanīša raibās 
dienas”. Esam priecīgi par tikšanos mūsu 
skolas zālē! Tam sekoja 1.un 2.klases teātra 
pulciņa dalībnieku pamācošās izrādītes. 

14.februārī uz kopīgu sarunu par 
skolas un pirmsskolas pēctecīgo darbu 
tika aicināti pirmsskolēnu vecāki un 
topošo pirmklasnieku ģimenes no citiem 
bērnudārziem. Pasākums sniedza priekš
statu par iestādes darba stilu un personības 
izaugsmes iespējām.

Februārim savi puteņi un Meteņdienas 
jautrības sportiskā garā! Skanīgie 4.klases 
ansambļa dalībnieki, skolotājas I.Aizgales 
rosināti, cītīgi gatavojās konkursam 
„Balsis”. Rezultātā 1.pakāpes diplomu 
ieguva starpnovadu un arī Vidzemes 
konkursā. Sākumskolas starpnovadu 
mācību olimpiādēs no katras klases 
piedalās 2 skolēni. Esam gandarīti par 
4.klases skolnieces U.Vēveres 2./3. vietu 
latviešu valodas olimpiādē, bet 1.2. klases 
bērni vēl gatavojas atbildīgajam brīdim. Lai 
izdodas! Nopietns darbs rit pie gatavošanās 
koru skatei, kur skolas koris piedalīsies 
21.martā.

Sporta skolotāja V. Knāķe ap sevi pul
cinājusi aktīvus sportistus, kas veiksmīgi 
startē skolas un ārpusskolas  sacen sībās, ir 
motivēti personīgo rezultātu uzlabošanai. 

Skolas telpas ir gaišas, plašas. Tās 
piepilda zaļie augi un atbilstoši tematikai 
skolēnu veidotie dekoratīvie, radošie darbi, 
kas rada ikvienam atbildības un piederības 
sajūtu skolai. Rokdarbniekus iedvesmo 
skolotāja K.Vītola. 

Prieks dvēseles gaisma un krāsa! Katru 
m./g. skolas saime organizē „nebijušu” 
pasākumu. Šogad skolas projektu nedēļas 
ietvaros tā bija vecvecāku raženā darba 
diena. Emocionālais pasākums izvērtās  
audzinošs bērniem un ar mīlestību veidots 

RAIBĀ, BAGĀTĀ  IKDIENA AMATAS NOVADA DRABEŠU SĀKUMSKOLĀ

Turpinājums 6. lpp.



6

ciemiņiem. Pēc pasākuma „ labo vārdu 
krātuvītē” varēja izlasīt: „Mīļais, labais 
skolas kolektīv! Esam sajūsmā par jauki 
pavadīto 8.martu. Mēs aizmirsām savu 
gadu nastu un jutāmies kā bērni. Patika 
mācīties dziedāt, dejot, krāsot, gatavot 
kartiņas. Paldies par lielkoncertu, kur 
iesaistīti tika arī viesi. Bērni ļoti, ļoti 
sirsnīgi! Skolotāji – mīļi. Paldies virtuves 
darbiniekiem par garšīgajām pusdienām! 
Kā veltījums atsauksmē pausti E.Levalda 
vārdi:  pavasaris nevar ilgt visu gadu, toties 
ikviens var saglabāt jaunu dvēseli līdz 
mūža beigām, ja saglabā sirdī mīlestību 
pret cilvēkiem, kas to pelnījuši, ja nenovērš 
acis un sirdi no  skaistā, lielā, labā, patiesā.” 

Skolotāja I.Aizgale un L.Janševska 
savu darba pieredzi, ar kolēģu līdzdalību, 
paudīs starpnovadu pieredzes   apmaiņas 
seminārā „Gandrīz ideāla skola” 22.martā.   
2 pedagogi pašreiz apkopo savu darba 
pieredzi Eiropas projekta ietvaros, lai 
iegūtu trešās kvalitātes pakāpi. Iepriekšējā 
gadā jau iegūtas 1 ceturtā, 1 trešā, 5 otrās 
kvalitātes apliecības.

4.klases kolektīvs gatavojas jaunam 
darba cēlienam „lielajās” skolās, tāpēc 
vecāki un bērni jau iepazinušies ar Cēsu 
pilsētas pamatskolas un 2. pamatskolas 
piedāvājumu, telpām un iztaujājuši 
direktorus. 

Vēl atlicis aprīlī cītīgi pastrādāt projekta 
nedēļas „Tautas bagātības” noslēguma 
darbus. 3.un 4.klases skolēni uzaicināti 
uz pasākumu „Tikšanās ar A.Lindgrenas  
grāmatu varoņiem” Liepas pamatskolā, kur 
iejutīsimies Pepijas tēlā. 

Visus aicināsim uz Mātes dienas  
pasākumu 10. maijā, kur izskanēs interešu 
izglītības dalībnieku un individuālo ta
lantu koncerts. Savukārt Izlaiduma diena 
pirmsskolēniem un skolēniem 31. maijā.

Ģimenes aicinām saviem bērniem dot 
iespēju pilnvērtīgi augt un darboties pie 
mums! 

Esam sadarbībai atvērta izglītības 
iestāde. Skolā rit harmoniska ikdienas dzīve, 
cienām un attīstām katra individualitāti. 
Gan darbinieki, gan skolēni uz skolu nākam 
ar prieku, šeit gūstam pozitīvas emocijas, 
jaunas zināšanas un prasmes. Bērni ir 
lieliski aktieri, dziedātāji un dejotāji, aktīvi 
sportotāji, atraisīti mācību procesā.

Ja vēlaties savu bērnu izglītot mūsu 
skolā, pirmsskolā, esat laipni aicināti 
iepazīt skolu, parunāt ar pedagogiem, 
aplūkot radošo darbu rezultātu skolas 
noformējumā klašu telpās, gaiteņos un 
vestibilā.   

Iepriekš var pieteikties pa telefonu 
64100873, vai 29228334

Skolas darba atspoguļojumu 
ar kolēģu atbalstu pauda 
skolotāja L.Janševska

27. februāra pēcpusdienā 5.9.klašu 
skolēni sanāca  kopā, lai atskatītos uz 
paveikto mācību priekšmetu olimpiāžu 
nedēļās, kuras norisinājās skolā laikā no 
21.01. līdz 27.02.

Skolēni tika vērtēti pa jomām:
1. Valodu joma (latviešu valoda, angļu 

valoda, krievu valoda);
2. Tehnoloģiju un zinātņu pamatu joma 

(matemātika, fizika, ķīmija, bioloģija, 
dabaszinības, informātika);

3. Es un sabiedrība (Latvijas un pa
saules vēsture, sociālās zinības, ģeogrāfija, 
sports);

4. Māksla (literatūra, mūzika,vizuālā 
māksla,mājturība un tehnoloģijas).

Labākie kopvērtējumā: 
1.vieta: D.Zaķe (5.kl.),  U.Fiļimo ņen

kova (6.kl.), L.Freimane (7.kl.), L.Prie dīte 
(8.kl.), M.Grīnbergs (8.kl.), L.Skirmante 
(9.kl.).

2.vieta: E.Tinusa (5.kl.), Ē.Baumane 
(6.kl.), A.L.Zaduņenko (7.kl.), L.Endze
liņš (9.kl.).

3.vieta:S.Bārupe (5.kl.), E.Aizkalns 
(6.kl.), R.H.Kupčs (7.kl.), A.Zaduņenko 
(7.kl.), K.Eglītis (7.kl.), K.Krieviņa (8.kl.).

Februāra beigās pie 1.4. klašu 
skolēniem ciemojās Metenis. Visi kopā 
svinējām Meteņus. Tas tik bija varens 
piedzīvojums! Dziedājām dziesmas, 
noskaidrojām Meteņu tradīcijas, minējām 
mīklas, skandējām tautasdziesmas un 
stāstījām ticējumus. Galvenais notikums 
Meteņa dienā ir vizināšanās ar ragaviņām. 
Ar lielu prieku skolēni ne tikai brauca ar 
ragavām, bet arī vēlās no kalna, pikojās. 
Diena pagāja interesanti un jautri. 

8. martā 1.–4. klašu skolēni prezentēja 
pētnieciskos darbus. Skolēni darbus 
izstrādāja kopā ar vecākiem. 1.klases 
skolēni pētniecisko darbu strādāja kopā ar 
klases audzinātāju.

Šogad skolēni bija izvēlējušies inte
resantas tēmas. Paldies vecākiem par lielo 
darbu, sapratni un atsaucību! 

Uz novadu pētniecības konferencīti 
„Mazs cinītis gāž lielu vezumu” tika 
izvirzīti:

1.klases darbs „Putnu barošana ziemā”.
2. klasē – E. Vildiņš „Vulkāni”, M. 

Petjukēvičs „Ziemas sporta veidi”.
3. klasē – E. Ābolte „Bebri”, A. Tinuss 

„Distanču slēpošana”.
4. klasē – B. Virskule „Mati”, R. Bāliņš 

„Miegs”.
20. martā skolēni savus darbus pre

zentēja konferencītē.  A.Tinuss saņēma 
Pateicību, B.Virskule saņēma Atzinību un 
Skatītāju simpātijas balvu, pārējie skolēni  
 Atzinības. 

Skujenes deju kolektīvs šogad 
25. maijā svinēs 20 gadu jubileju. 15 gadi 
no tiem kolektīvs pastāvējis kā jauniešu 
deju kolektīvs, bet pēdējos 5 gadus 
kolektīvs sevi dēvē par Skujenes vidējās 
paaudzes deju kolektīvu.

Kolektīva dibinātāja bija pavisam jau
na vadītāja Solvita (Ramata) Krastiņa, 
kura vēl joprojām vada un pilnveido 
kolektīvu. Kolektīva pirmsākumos 
mēģinājumi notika toreizējā Kosas 
kultūras namā. Dejotāji uz mēģinājumiem 
tika dažādi – ar kājām, automašīnām, 
motociklu un pat ar traktoru. Šobrīd 
mēģinājumi notiek Skujenes Tautas 
namā divas reizes nedēļā, piektdienas un 
sestdienas vakaros, jo daudzi kolektīva 
dalībnieki darba dienas pavada ārpus 
Skujenes. Citiem tas ir darbs, bet citiem 
dalībniekiem – mācības. Taču piektdienas 
vakaros visi pulcējas uz mēģinājumiem. 
Pirms tiem ir sarunas, tiek apspriests kā 
nu kuram pagājusi darba nedēļa, kas jauns 
ir noticis novadā. Kolektīvs savā starpā ir 
draudzīgs. Ja kādam dejotājam gadījusies 
kāda ķibele, pārējie cenšas atbalstīt un 
palīdzēt. Protams, kolektīvā neiztiek bez 
jokiem un humora.

Visu pastāvēšanas laiku, deju kolektīvs 
sevi četras reizes ir pārstāvējis Dziesmu 
un deju svētkos Rīgā. Un, dalībnieki 
būsim arī šogad, jo ieguldītais darbs ir 
atmaksājies. Daudzi dejotāji uz deju 
svētkiem dosies jau vairakkārt. Jo ir 
tādi dejotāji, kas kolektīvā dejo gandrīz 
no tā dibināšanas, gan arī tādi, kuri no 
jauniešiem ir pārgājuši uz vidējo paaudzi. 

Amatas pamatskolas ziņas

Sākumskolas skolēni ar izciliem 
un labiem rezultātiem startē novadu 
olimpiādēs:  3. klasē Artūrs Tinuss un 
Maija Zivtiņa. 4. klasē Viktorija Vildiņa 
matemātikā – II/III vieta, Beāte Virskule 
latviešu valodā – atzinība (sagatavoja 

skolotāja S. Bērziņa)
Lepojamies ar 4. klases skolnieci 

Viktoriju Vildiņu, kura 16. martā piedalījās 
Vidzemes novada matemātikas konkursā 
„Hei, matemātiķi!” un ieguva I vietu 
(sagatavoja skolotāja S. Bērziņa). Paldies 
vecākiem par atbalstu!

Aprīlī uz novadu olimpiādēm dosies 1. 
un 2. klašu skolēni. Turēsim īkšķus!

Piedalījāmies vizuālās mākslas un 
vizuāli plastiskās mākslas radošajā 
konkursā „Kur saulīte rotājās”. Šo 
konkursu Cēsu vēsturiskā rajona izglī tības 
iestāžu audzēkņiem organizēja Cēsu bērnu 
un jauniešu centrs. Darbus iesniedza trīs 
6.klases skolēnu grupas: 

1.Unda Fiļimoņenkova, Sniedze Marta 
Grīnberga, Ērika Baumane;

2.Ernests Aizkalns, Ērika Baumane, 
Pāvels Garklāvs;

3.Hanna Mihailova, Matīss Zālītis, 
Unda Fiļimoņenkova.

Visi trīs darbi saņēma laureātu dip
lomus (konsultante R.Bukovska).

Amatas pamatskolā laikā no 2. līdz 8. 
aprīlim notiks Projektu nedēļa par vienu 
no Ekoskolas programmas tēmām ‘‘Skolas 
vide’’, kuras ietvaros skolēniem būs 
iespēja darboties praktiski pie skolas vides 
pilnveidošanas, tikties izzinošās lekcijās 
un doties mācību ekskursijās.

Gaidām visus interesentus š.g. 9.aprīlī 
plkst. 17.00 Amatas kultūras centrā 
uz tikšanos ar konsultāciju uzņēmuma 
‘‘Garšīgas dzīves studija’’ pasniedzēju 
Andžeju Reiteru.

Tuvojas Lieldienas, laiks, kad sanā kam 
kopā, priecājamies par pavasara atnākšanu, 
krāsojam olas, sveicam pava sara vēstnešus 
 sauli un putnus. Vēlam prieka pilnus, 
līksmus šos pavasara svētkus!

            Amatas pamatskolas kolektīvs

Šobrīd kolektīvā dejo 20 dalībnieki, no 
tiem 10 meitenes un 10 puiši. Kolektīva 
dalībnieku vecums ir dažāds – no 17 līdz 
pat 43 gadiem.

 Deju kolektīvs gadu gaitā ir ieguvis 
daudz draugus no citiem novadiem. Kā 
ilgākos draugus varētu minēt Ģikšu, 
Vaives un Katlakalna dejotājus. Ar šiem 
dejotājiem dejots kopā tiek vēl šobrīd.

Deju kolektīvam patīk sevi parādīt 
dažādos pasākumus. 18. novembra svētki, 
Pensionāru vakars, Lieldienu lustes, Joku 
diena aprīlī un novada svētki ir tikai daži 
no pasākumiem, kuros kolektīvs uzstājas.

Par jauku tradīciju kolektīvam ir 

izveidojusies kopā ceļošana. Kopā ar 
Vaives dejotājiem esam bijuši divu dienu 
ceļojumā uz Rugājiem, kur bijām viesi 
novada svētkos. Šogad pēc svarīgās 
skates, kolektīvs devās kopīgā braucienā 
uz Stokholmu. Ceļojums izvērtās par tik 
brīnišķīgu un jauku pasākumu, ka esam 
sākuši apsvērt domu organizēt kādu 
tālāku ceļojumu uz kādu Eiropas valsti. 
Kā obligāts pasākums deju kolektīvam, 
ir kopā būšana pēc Ziemassvētkiem ar 
dejām, spēlēm un dziesmām. Kopīga dzie
dāšana ir arī braucot mājas no koncertiem. 
Parasti dziedātāji ir kolektīva puiši. 

        Dejotāja Sintija

LIELDIENU  LUSTES
Kopā ar Skujenes pagasta 

pašdarbniekiem dziedāsim, dejosim, 
mīklas minēsim, olas ripināsim.

Līdzi ņemsim krāšņāko olu izstādei 
un labu omu. 

31. martā
plkst. 12.00

Skujenes 
tautas namā

SKUJENIEŠI  DEJO JAU 25 GADUS

Skujenes dejotāji šī gada skatē Cēsīs.

Turpinājums no 5. lpp.



7

Tā nosaukts pedagogu pieredzes ap
maiņas seminārs Amatas, Jaunpiebalgas, 
Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, 
Vec piebalgas pedagogiem, kas skolēnu 
pavasara brīvlaikā pulcēja gandrīz 200 ped
agogu, lai meklētu ceļu uz ,,gandrīz ideālu 
skolu”, kurā pieaugušais iedvesmos bērnus 
sapņot lielus sapņus un pierādīs, ka tic šo 
sapņu esamībai. 

Iesākumā pedagogus uzrunāja Amatas 
novada pašvaldības apvienotās izglītības 
pār valdes vadītāja Dina Dombrovska, kura 
novēlēja ikvienam pedagogam rast spēku, 
pacietību un radošumu bērniem dot spār
nus, lai uzlidotu augstu un sasniegtu, sāku
mā pat šķietami nesasniedzamus, mērķus.

Skolotājus būt mīlošiem, pozitīviem, 
pārvarēt grūtības ar smaidu un mīlestību, 
prast veidot ieinteresētas, telpiskas at
tiecības ar saviem ģimenes locekļiem, ar 
kolēģiem, ar skolēniem un viņu vecākiem 
mudināja Ogres Valsts ģimnāzijas direktore 
Aina Bērce.

Semināra turpinājumā pedagogi strādāja 
astoņās darbnīcās: pirmsskolas, sākumsko
las, dabas zinību, mūzikas, latviešu valodas 
un literatūras, matemātikas, tehnoloģiju un 
vēstures jomās. Katrā darbnīcā četri sko
lotāji dalījās pieredzē, kā mācību stundu 
pārvērst par aizraujošu piedzīvojumu, lai 
bērni mācītos ar prieku, izprastu dažādas li
kumsakarības, mācību vielu saistot ar reālo 
dzīvi – tieši ar to, kas interesants, aktuāls 
un saprotams katra vecuma posma bērniem.

Tā, piemēram, pirmsskolas darbnīcā 
Līgatnes PII skolotāja iepazīstināja kolēģus 
ar metodēm, kas izmantojamas dažādu 
prasmju apguvei pastaigas laikā, Jāņmuižas 
PII skolotājas sniedza informāciju par 
iespējām iesaistīties UNESCO projektos, 
Jaunpiebalgas pirmsskolas iestādes ped
agogi aicināja izmantot dažādas spēles un 
rotaļas. Kā atzina kolēģe Dace Dāve no PII 
Kastanītis: ,,Tas tik bija jautri – mūs visus 
atdzīvināja – noteikti izmantosim šādas 
spēles arī savās nodarbībās!”

Vizuālās mākslas, mājturības un teh
noloģiju darbnīcā skolotāji no Raunas un 
Jaunpiebalgas vidusskolas, Drabešu in
ternātpamatskolas prezentēja ļoti krāšņas 
prezentācijas, bērnu radošos darbus. Pēc 
Drabešu sākumskolas vizuālās mākslas 
skolotājas Kristīnas Vītolas teiktā: ,,Nu, var 
atkal ,,lidot” – pilns fotoaparāts ar jaunām 
idejām!”

Latviešu valodas darbnīcā skolotāji 
dalījās pieredzē, kā izmantot tehnoloģijas 
skolēnu intereses un motivācijas radīša
nai, par to, kā veiksmīgāk strādāt apvi

enotajās klasēs. Vecpiebalgas vidussko
las kolēģi iepazīstināja ar savu pieredzi 
lasīšanas kongresu, lasīšanas ralliju, dzejas 
nakts pasākumu organizēšanā. Savukārt, 
Nītaures vidusskolas skolotāja M.Ansaber
ga kolēģus mudināja skolas pasākumu vei
došanā izmantot ne tikai daiļdarbus, bet arī 
savas atziņas, emocijas, kas iznēsātas sirdī. 
,,Tas bija tik skaisti un cēli. Guvu idejas, 
ko izmantošu arī savā darbā,” atzina Dra
bešu internātpamatskolas skolotāja Inese 
GraudiņaZalaka.

Stalbes vidusskolas direktore Jolanta 
Dzene bija pārliecināta, ka Liepas pamat
skolas direktores Kristīnes Rebinovas 
piedāvātajā materiālā guvusi inovatīvas 
idejas skolvadības mākslā un vēlētot tās 
padziļināt, lai veicinātu savas iestādes at
tīstību.

Un tā varētu turpināt un turpināt, jo visās 
darbnīcās idejas ,,bira” kā no pārpilnības 
raga. Savukārt, kopējā savstarpējā saskaņa, 
rosīgā gaisotne, pozitīvais emocionālais 
saviļņojums, neizsīkstošais radošums vēl 
reizi lika visiem pedagogiem sajust, ka 
skolotāja rokās ir tik daudz. Un atbildība, 
kā skolotājs veido jauno personību ir milzī
ga, jo katru dienu kāds bērns pie skolotāja 
kājām noliek savu sapni, tādēļ ir jāprot iet 
uzmanīgi, lai to nesamītu...

Seminārā piedalījās pārstāvji teju vai no 
visām septiņu novadu izglītības iestādēm, 
taču kā lektori uzstājās gan tikai četrpad
smit iestāžu pedagogi. Visvairāk pedagogu 
savā pieredzē ar kolēģiem dalījās no Jaun
piebalgas, Vecpiebalgas, Raunas viduss
kolas un Drabešu internātpamatskolas, jo, 
kā atzīst paši pedagogi, nemaz nebija tik 
viegli pieņemt lēmumu būt lektoram – ir 
satraukums un liela atbildība runāt kolēģu 
priekšā, jo ikviens runātājs pārstāv arī savu 
iestādi un savu novadu.

No Amatas novada seminārā uzstājās 
deviņi (no trīsdesmit diviem) lektoriem, 
kā klausītāji piedalījās PII ,,Kastanītis”, 
Drabešu sākumskolas, Amatas pamatsko
las, Zaubes pamatskolas, Drabešu internāt
pamatskolas un Nītaures vidusskolas peda
gogu kolektīvi. 

Noslēgumā skanēja mūzikas darbnīcā, 
Drabešu sākumskolas skolotājas Inas Aiz
gales vadībā, sacerēta dziesma, kurā mūzi
kas skolotāji pauda pārliecību, ka labprāt 
gribētu strādāt ideālā skolā ar ideāliem 
skolēniem, kopā ar ideāliem kolēģiem, 
ideālu vadītāju vadīti – bet šādu skolu 
varam veidot tikai visi kopā. Tādēļ arī turp
māk pedagogi tiksies šādos semināros, lai 
labas idejas taptu par labiem darbiem! 

Jauniešu organizācijai „Nītaureņi” 
2013. gada sākums ir iesācies veiksmīgi. 
Apstiprināti jau trīs dažādi projekti, kuros 
piešķirts finansējums „Nītaureņu” projek
tiem. Iepriekšējā avīzē jau atskatījāmies uz 
2012. gadu, un rezultāti joprojām ieprieci
na: Vairāk kā 65 tūkstoši apmeklējumi drau
giem.lv/nitaureni lapai, simtiem sekotāju 
draugiem.lv un twitter.com portālos, jau
nieši devušies 5 starptautiskos pieredzes 
apmaiņas braucienos, piedalījušies divās 
nacionāla līmeņa konferencēs un 6 reģionā
la līmeņa konferencēs, un forumos, kur 
„Nītaureņi” dalījušies ar savu pieredzi, dar
bojoties Amatas novadā. Apmeklētas 12 ap
mācības, semināri un nometnes. Organizēta 
gandrīz viena aktivitāti katrā 2012. gada 
nedēļā, kopā piedzīvojot 48 lieliskus pasā
kumus un visās aktivitātēs iesaistīti vairāk 
kā tūkstoš jaunieši un citi interesenti. 

Lai 2013. gada jaunās idejas atkal 
pārsteigtu mūs un mūsu aktivitāšu dalīb
niekus, aicinām visus ieinteresētos jau

21. marta pēcpusdiena pulcēja visus 
Zaubes pamatskolas skolēnus, skolotājus, 
ciemiņus – vecākus un biedrību „Ģimenes 
atbalsta rokdarbu studija”

Sagatavojušies visi, jo katrai klašu 
grupai izdomāts priekšnesums, bet viesiem 
ieejas biļetes vietā Radoši pagatavota svi
estmaize. Sēžamies pie galdiņiem, baudām 
tēju un lūkojam, kas nu būs ? Un ir ar !!!

Teātra spēles pasaulē drošu soli sper 
ikviens skolēns, kuru nav pieveikusi gri
pa, izdomas netrūkst, drosmes pietiek un 
skatītāju uzmanību notur raitie un pār
domātie priekšnesumi. Godu atdodam nulle 
aizsaulē aizgājušajam dzejniekam Iman
tam Ziedonim un ieklausāmies rakstnieka 
literārajās pasakās, gūstam sev noderīgas 
atziņas. Saprotam, kā nejusties pelēkiem, 
jo Imants Ziedonis saka: „No sava pelēkā 
lietus mākoņa es izstumju krāsainu vara
vīksni.”

Uzmanību saista atraktīvs Imanta Zie
doņa „Melnās pasakas” lasījums: „Pie 
velniem viss notiek otrādi. Pienu viņi dzer 
melnu, cukuru grauž melnu. Ūdens pie 
viņiem ir melns. Melna mute jāmazgā ar 
melnu ūdeni. Lai neviena balta plankumiņa 
nebūtu….”

Šodien Zaubes dramatiskā pulciņa 
jaunieši rāda leļļu teātra spēles pirmiz
rādi. Sadarbībā ar biedrību „Ģimenes 
atbalsta rokdarbu studija” tapusi iz
rāde „Velns ir melns”, kurā pirmo 
pieredzi skolēni gūst spēlējot teātri 
ar Skujenes (paldies Ingai Lazdinai, 
Sandrai Slavišenai – Doršai un Laimai 
Kārkliņai), ar Kaives (paldies Gunai 
Kalniņai) , ar Nītaures (paldies Guntai 
Pētersonei) māmiņu uzšūtām lellēm. 
Skolēni ir labi pacentušies, izrāde ir 
jautra un pamācoša, lielu darbu ieguldī
juši arī skolotāja/ režisore Jana Stūrīte, 
Sandra un Jānis Dorši.

Projektu „Mātes priekšautā” atbalstī
ja LKIF, Borisa un Ināras Teterevu fonds 
un Amatas novada pašvaldība. Projekta 
laikā no 08.08. 2012. 21.03.2013. bie
drība iekārtojusi Skujenes bērnu rotaļu 
un attīstības centra telpu, iegādātas 
grāmatas par veselīgu uzturu māmiņām, 
izstrādāti dažādi rokdarbi, šūti priekšau
ti un izveidota kvalitatīva sadarbība ar 
Zaubes pamatskolu. 

Biedrības „Ģimenes atbalsta 
rokdarbu studija” valde

TEĀTRA DIENA 
ZAUBES PAMATSKOLĀ

Zaubes dramatiskā pulciņa jaunieši pēc nospēlētas leļļu teātra lugas kopā ar Jāni 
un Sandru Doršiem.

Deju kopas "Amata" vārds ņemts no 
upes, kas ir strauja un mainīga, bet ne
beidz veldzēt un priecēt ļaudis gadu no 
gada. Tāpat arī mūsu kolektīvs ir kā strau
jās upes sagriezts dzirkstošs kokteilis, 
kura sastavdaļas papildina viena otru. Jau 
14 gadus februāra pirmajā sestdienā pie 
sevis pulcinām kolektīvus no visas Lat

vijas. Arī paši esam atsaucīgi uz uzaici
najumiem. Pēdējais mūsu brauciens bija 
pie draugiem no Lietuvas, kas mūs ļoti 
viesmīlīgi sagaidīja un priecajās par mūsu 
sniegumu Marijampoles deju festivalā.

Šogad esam izcīnījuši iespēju pie
dalīties Dziesmu un deju svētkos. Uz tiem 
dosimies jau trešo reizi.

Gandrīz ideāla skola

niešus un sirdī jaunos pieteikties dalībai 
„Nītaureņu” AKTĪVISTU KLUBĀ, kurā 
domāsim, pārspriedīsim un vērtēsim darā
mās lietas un piedzīvosim pasākumus kopā! 

„Nītaureņu” aktīvistu kluba biedriem 
ir plašas iespējas: saņemt aktuālāko 
informāciju par biedrības „Nītaureņi” 
darbību un aktualitātēm; iespēja rezervēt 
sēdvietas pasākumos un vietas braucienos; 
iespēja piedalīties biedrības lēmumu 
pieņemšanas procesā; iespēja saņemt 
uzaicinājumus uz visām biedrības organizē
tajām aktivitātēm; iespēja doties kopā uz 
semināriem, kultūras un sporta pasākumiem, 
konferencēm, apmācībām, nometnēm, 
pieredzes apmaiņas braucieniem un citām 
aktivitātēm gan reģionā, gan Latvijā, gan 
starptautiskā mērogā, kā arī saņemt atbalstu 
savu ideju realizēšanai. Pieteikties var: 
http://www.nitaureni.lv/velosiesaistities/

Jauniešu organizācija „Nītaureņi”
www.nitaureni.lv / info@nitaureni.lv / 

26590545 / @Nitaureni 

„Nītaureņi” aicina savā komandā 
jaunus aktīvistus!

Deju kopa “Amata” dosies uz 
Dziesmu un deju svētkiem



8

Amatas pagastā:
Ievai Ratfelderei – 70 gadi,
Beatrisei Iesalniecei – 81 gads,
Ilgai Jansonei – 82 gadi,
Martai Okrašinskai – 84 gadi,
Ausmai Brūnai – 85 gadi,
Mildai Kurzemniecei – 87 gadi

Drabešu pagastā:
Jānim Ciganskim – 75 gadi,
Gunāram Pētersonam – 80 gadi,
Oļģertam Rīderam – 83 gadi,
Skaidrītei Rudzei– 83 gadi,
Austra Ozolai – 85 gadi,
Annai Golubevai – 88 gadi,
Artūram Kalnietim – 88 gadi,
Krīvam Zariņam – 89 gadi

Nītaures pagastā:
Valdim Amoliņam – 81 gads,
Valijai Blodziņai – 94 gadi,
Imantam Emsiņam – 82 gadi,
Klaudijai Medvedjeva – 87 gadi,
Zinaidai Smirnovai – 84 gadi,
Birutai Šenbergai – 82 gadi

Skujenes pagastā:
Broņislavai Avsjukevičai  75 gadi,
Veltai Birutai Bundzeniecei  75 gadi,
Zentai Līvijai Loginai  81 gads,
Skaidrīte Bāliņa  82 gadi,
Vilis Dzenis  86 gadi

Zaubes pagastā:
Millijai Mellēnai – 92 gadi,
Dzidrai Ozoliņai – 85 gadi,
Ainai Dadekai – 84 gadi,
Viktoram Ozolam – 81 gads,
Ārijai Svētiņai – 80 gadi,
Martai Emsiņai – 75 gadi,
Rutai Liepiņlauskai – 75 gadi,
Elikonidai Bajārunai – 70 gadi

Apstrādā mazdārziņus, siltumnīcas u.c. 
nelielas zemes platības ar zemes frēzi.

Tel. 25985566

Sveicam  
jubilārus!

Amatas novada dome sirsnīgi sveic 
jubilārus, vēlot veselību un dzīvessparu 

ikdienas gaitās!

JA VĒLIES ILGĀK BAUDĪT 
RUDENS KRĀŠŅUMU, 

PIEVIENOJIES BRAUCIENAM 
UZ REINAS UN MOZELES 

IELEJĀM VĀCIJĀ 
NO 28.9.–5.10.

IZBRAUKŠANAS UN 
ATGRIEŠANĀS VIETA – CĒSIS.

Sīkāka informācija: 
29481761 vai ilona.rodina@inbox.lv

NOVADĀ DZIMUSI
Drabešu pagastā
Amanda Rodina

    Amatas novada dome 
izsaka līdzjūtību tuviniekiem.

Mūžībā aizgājuši
Amatas pagastā:
Sarmīte Ķieģele

(09.12.1945.28.02.2013.)
Aleksandra Ločmele

(04.05.1929.26.02.2013.)
Drabešu pagastā:
Josifs Šalakiskis 

(30.01.1934.10.03.2013.)
Skujenes pagastā:

Velga Jurgena
(12.06.1947.18.03.2013.)

Visvaldis Jurgens
(27.04.1940.18.03.2013.)

Zaubes pagastā:
Jānis Liepiņš

(17.12.1948.15.03.2013.)
Millija Stiprā

(14.10.1929.20.02.2013.)
Meta Kušķe

(12.12.1931.–04.03.2013.)

Š. g. 9. aprīlī plkst. 17:00 
Amatas Kultūras centrā
Biedrība „Amatas novada At

tīstības fonds” sadarbībā ar Amatas 
pamatskolu organizē pieaugušo 
izglītojošu semināru „Veselības for
mula”, kuru vadīs Konsultāciju uzņē
muma „Garšīgas dzīves studija” pas
niedzējs un grāmatas „Īstā bagātība” 
autors Andžejs Reiters. 

Sarunas būs par dažādām tēmām:
• Cilvēka un ģimenes enerģētiskā 

uzbūve;
• Ko bērni mums māca, un no kā 

izglābj mūs nepaklausot;
• Kāpēc aizvainoties ir kaitīgi?
• Cik svarīgi ir pateikt „paldies” un 

no visas sirds piedot sev un līdzcil
vēkiem, tā attīrot mūsu gara ceļu un 
ļaujot būt spēcīgākiem, laimīgākiem 
un nesaslimt? 

• Praktiski vingrinājumi un med
itācijas.

Laipni aicināti visi interesenti, tiks 
nodrošināti transporta pakalpojumi 
(ja nepieciešams).

Kontaktpersona – Amatas pamatskolas di
rektore A.Freivalde, tālr. 29156766

Svētdien, 31. martā 13:00 Dievkalpojums 
Pirmās Lieldienas
Svētdien, 7.  aprīlī 13:00 Dievkalpojums

Svētdien, 21. aprīlī 13:00 Dievkalpojums
Kalpo mācītājs Artis Eglītis
tālrunis: 26407248
epasts: artis.eglitis@lelb.lv

Skujenes 
draudzē

Pārdodu:
plastmasas mucas 200 l – 10 LVL gab; 

plastmasas konteineri ar metāla rāmi 1 t 
(1000 l) – 30 LVL gab.; metāla mucas ar 
vāku un žņaugu 200 l – 4 LVL gab.;

bebru, jenotu slazdus – 13 LVL gab.; 
caunu un sesku slazdus  10 LVL gab.

Iespējama piegāde.
Zvanīt Aldim (+371)29227761

Muzikants (balss, sintezators) spēlē 
kāzās, jubilejās u.c. privātos un publis
kos pasākumos, diskotēka, karaoke, ap
skaņošana, gaismas.

Tel. 25985566

AICINĀJUMS!
Cienījamie Ģikšu bibliotēkas lasītā-

ji, lūdzu atgriezt paņemtās bibliotēkas 
grāmatas!

Lidija Rutkovska, 
Līvu bibliotēka

Aiz loga vēl valda ziema ar krietnu 
salu, bet Līvu bibliotēkā rokdarbu pulciņa 
dalībnieces jau uzbūrušas pavasari un 
ziedošas sniegpulkstenītes. 

Reizi nedēļā bibliotēkā pulcējas 
rokdarbnieces, apmainās ar idejām, 
iemācās kaut ko jaunu, kā arī ar savu 
izdomu cenšas padarīt skaistākas un 
mājīgākas bibliotēkas telpas.

Rudenī, uzsākot nodarbības, 
konstatējām, ka bibliotēkā vienai 
sienai nepieciešams uzlabojums. Radās 
ideja, ka pie sienas varētu piestiprināt 
latvāņu stumbrus, bet, tuvojoties kādiem 
svētkiem, tos izdekorēt. Ziemassvētkos 
sienu rotāja sniegpārsliņas, Valentīndienā 
sirdis, bet nupat parādījušies pirmie 
pavasara vēstneši – snieg pulkstenītes.

Bibliotēkā uzziedēja sniegpulkstenītes

Tāpēc gribu pateikt lielu paldies 
rokdarbniecēm par atsaucību, pozitīvajām 
emocijām, kuras gūstam nodarbībās un 
aicināt arī citas sievietes pievienoties 
mūsu pulciņam.


